[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2023
	№
	  46

                                                     д. Рубежница

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области
В соответствии со ст. 8 и п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области согласно Приложению.
2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
2.1. выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц;
2.2. исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2.3. обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

2.4. не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу;

2.5. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
3. Считать утратившим силу постановление от 02.10.2014 № 348 «Об определении мест выгула собак на землях общего пользования  в населенных пунктах Ленинского сельского поселения».
3. Опубликовать постановление в официальном издании поселения «Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ленинского сельского поселения                                                     С.В. Савиных
Приложение
к постановлению администрации

 Ленинского сельского поселения
Слободского района

от 10.03.2023 № 46
Места для выгула домашних животных на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области
	№

п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1
	д. Баташи
	на участке луга в северо-восточной части населенного пункта, справа от дома № 60, согласно схемы

	2
	п. Боровица
	на участке луга за домом № 40 вблизи грунтовой  дороги, идущей в направлении ДНТ «Баташи» , согласно схемы

	3
	д. Большие Логуновы
	на участке луга в южной  части населенного пункта за домом № 10, согласно схемы

	4
	д. Вахруши
	на участке луга за домом № 2 по ул. Полевая, вблизи  перекрестка грунтовой дороги  между  ул. Полевая  и грунтовой дороги  «д. Вахруши – д. Подвязье», согласно схемы

	5
	д. Бажинцы
	на участке луга за домом № 30 вблизи тропинки, ведущей к пруду пгт. Вахруши, согласно схемы

	6
	д. Осинцы
	на участке луга за домом № 28, в северной части населенного пункта, согласно схемы

	7
	с. Волково
	на участке луга за домом № 16, к северу от асфальтной дороги, соединяющей ул. Верхняя с ул. Заречная с. Волково, согласно схемы